Universidad Auténoma de Ciudad Juarez
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Octubre del 2012
(en miles de pesos)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Deposito de Fondos de Terceros
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos
Deudores por Anticipos de Tesoreria
Bienes o Servicios a Recibir
Anticipos a Corto Plazo por Adquisicién de Bienes y Prestacién de Servicios
Anticipo a Corto Plazo por Obra Publica
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacenes
Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos
Activos Intangibles
Software

Licencias

2012
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
244,888 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales
584
Proveedores
30,973
Retenciones y Contribuciones
139,645 -
Devoluciones de la Ley de Ingresos
73,521 Otras Cuentas por Pagar
163
Documentos por Pagar a Corto Plazo
83,686 Documentos Comerciales por Pagar
59,740 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
23,575 Ingresos Cobrados por Adelantado
370 Fondo y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a Corto Plazo
39,218 Fondo de Fideicomiso, Mandatos y Analogos
144 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
37.958 Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
1,115
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
1,601
1,601 PASIVO NO CIRCULANTE
Documentos por Pagar a Largo Plazo
1,483
Documentos Comerciales por Pagar
1,483
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
370,879
TOTAL  pasivo
875,678 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
87,636 . §
Donaciones de Capital
556,504
TOTAL Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
61,306
170,230 Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio
292,293
Resultados de Ejercicios Anteriores
68,225 .
Revaltios
58,918
TOTAL Hacienda Publica/Patrimonio Generado
135,550
1,991 TOTAL  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
26,694
168
745
6,572
4,555
2,017

2012

36,257
1,592
7,540

12,092

7
15,024
69

69
3,034
3,034
262
214
47
3,191
3,191

42,815

103,227
103,227

103,227

146,042

88,243

88,243

173,778
1,137,551

78

1,311,409

1,399,652
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Activos Diferidos

271

Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos de Inversién 271

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 1,174,816

TOTAL ACTIVO 1,545,695

TOTAL

PASIVO Y PATRIMONIO

1,545,695
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Universidad Auténoma de Ciudad Juarez
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Noviembre del 2012
(en miles de pesos)

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Deposito de Fondos de Terceros
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos
Deudores por Anticipos de Tesoreria
Bienes o Servicios a Recibir
Anticipos a Corto Plazo por Adquisicién de Bienes y Prestacién de Servicios
Anticipo a Corto Plazo por Obra Publica
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacenes
Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestructura
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos
Activos Intangibles
Software

Licencias

2012
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
273,850 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales
639
Proveedores
23,746
Retenciones y Contribuciones
182,213 .
Devoluciones de la Ley de Ingresos
67,125 Otras Cuentas por Pagar
125
Documentos por Pagar a Corto Plazo
99,907 Documentos Comerciales por Pagar
73,354 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
26,167 Ingresos Cobrados por Adelantado
385 Fondo y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a Corto Plazo
41,340 Fondo de Fideicomiso, Mandatos y Analogos
144 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
40,080 Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
1,115
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
1,652
1,652 PASIVO NO CIRCULANTE
Documentos por Pagar a Largo Plazo
1,460
Documentos Comerciales por Pagar
1,460
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
418,212
TOTAL  pasivo
883,284 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
87,636 . §
Donaciones de Capital
652,464
TOTAL Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
63,978
79.205 Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio
299,056
Resultados de Ejercicios Anteriores
69,112 .
Revaltios
60,365
TOTAL Hacienda Publica/Patrimonio Generado
139,362
2,386 TOTAL  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
26,914
168
745
6,906
4,555
2,350

2012

54,105
1,590
7,192

11,308

12
34,002
83

83
2,932
2,932
185
142
43
4,352
4,352

61,659

103,227
103,227

103,227

164,887

88,243

88,243

216,970
1,137,551

78

1,354,601

1,442,844
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Activos Diferidos 271

Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos de Inversién 271
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 1,189,519
TOTAL ACTIVO 1,607,731

TOTAL

PASIVO Y PATRIMONIO

1,607,731
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Universidad Autéonoma de Ciudad Juarez
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre del 2012
(en miles de pesos)

2012 2012
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo 275,835 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 67,569
Servicios Personales 1,776
Efectivo %
Proveedores 24,747
Bancos/Tesoreria 38,020
Retenciones y Contribuciones 17,441
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses' 153,421 .
P ( ) Devoluciones de la Ley de Ingresos 4
Fondos con Afectacion Especifica 84,252 Otras Cuentas por Pagar 23,599
D ito de Fondos de T 112
eposiio e Fondos ce lerceros Documentos por Pagar a Corto Plazo 14
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir 159,481 Documentos Comerciales por Pagar 14
Cuentas por Cobrar 153,282 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 54,878
Deudores Diversos 6,026 Ingresos Cobrados por Adelantado 54,878
Deudores por Anticipos de Tesoreria 171 Fondo y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a Corto Plazo 185
Bienes o Servicios a Recibir 28,783 Fondo de Fideicomiso, Mandatos y Analogos 124
. L . » . Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion 61
Anticipos a Corto Plazo por Adquisicién de Bienes y Prestacién de Servicios 144
Provisi Pl 11,000
Anticipo a Corto Plazo por Obra Pablica 27,522 rovisiones a Corto Plazo
Provision para Contingencias 11,000
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios 1,115
Otros Pasivos a Corto Plazo 2,433
Almacenes 1,053
Ingresos por Clasificar 2,433
Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo 1,053
TOTAL PASIVO CIRCULANTE 136,080
Otros Activos Circulantes 1,460
PASIVO NO CIRCULANTE
Valores en Garantia 1,460
Documentos por Pagar a Largo Plazo 107,001
TOTAL  ACTIVO CIRCULANTE 466,613 Documentos Comerciales por Pagar 107,001
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL ~ PASIVO NO CIRCULANTE 107,001
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 890,892
TOTAL  pasivo 243,082
Terrenos 87,636
. . HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Edificios no Habitacionales 652,199 ] - ) ) o
Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
Infraestructura 62,457 Donaciones de Capital 88,243
Construcciones en Proceso en Bienes Propios 88,599 X - X . o
TOTAL Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido 88,243
Bienes Muebles 240,242

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Mobiliario y Equipo de Administracion 48,349 Resultados del Ejercicio 135,324

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 49,751

Resultados de Ejercicios Anteriores 1,137,551

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 117,090 Revaltios 78

Equipo de Transparte 1453 TOTAL Hacienda Publica/Patrimonio Generado 1,272,955
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 22,682

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos 168 ToraL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 1,361,198
Activos Biolégicos 745
Activos Intangibles 6,259
Software 4,414
Licencias 1,845
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Activos Diferidos

271

Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos de Inversién 271

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 1,137,667

TOTAL ACTIVO 1,604,280

TOTAL

PASIVO Y PATRIMONIO

1,604,280
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