Universidad Autónoma de Ciudad Juárez

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Octubre del 2012

(en miles de pesos)

	2012		2012
ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	244,888	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	36,257
Efectivo	584	Servicios Personales	1,592
Bancos/Tesoreria	30,973	Proveedores	7,540
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)	139,645	Retenciones y Contribuciones	12,092 7
Fondos con Afectación Especifica	73,521	Devoluciones de la Ley de Ingresos Otras Cuentas por Pagar	15,024
Deposito de Fondos de Terceros	163		69
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir	83,686	Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos Comerciales por Pagar	69
Cuentas por Cobrar	59,740	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	3,034
Deudores Diversos	23,575	Ingresos Cobrados por Adelantado	3,034
Deudores por Anticipos de Tesorería	370	Fondo y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admón. a Corto Plazo	262
Bienes o Servicios a Recibir		Fondo de Fideicomiso, Mandatos y Análogos	214
	39,218	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	47
Anticipos a Corto Plazo por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios	144	Otros Pasivos a Corto Plazo	3,191
Anticipo a Corto Plazo por Obra Pública	37,958	Ingresos por Clasificar	3,191
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,115	TOTAL PASIVO CIRCULANTE	42,815
Almacenes	1,601		12,010
Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo	1,601	PASIVO NO CIRCULANTE	103,227
Otros Activos Circulantes	1,483	Documentos por Pagar a Largo Plazo Documentos Comerciales por Pagar	103,227
Valores en Garantía	1,483	· •	
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	370,879	TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	103,227
ACTIVO NO CIRCULANTE	0.0,0.0	TOTAL PASIVO	146,042
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	875,678	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
Terrenos	87,636	Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	
		Donaciones de Capital	88,243
Edificios no Habitacionales	556,504	TOTAL Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	88,243
Infraestructura	61,306	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	
Construcciones en Proceso en Bienes Propios	170,230	Resultados del Ejercicio	173,778
Bienes Muebles	292,293	Resultados de Ejercicios Anteriores	1,137,551
Mobiliario y Equipo de Administración	68,225	Revalúos	78
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	58,918	TOTAL Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,311,409
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	135,550	TOT!!	
Equipo de Transporte	1,991	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,399,652
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	26,694		
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	168		
Activos Biológicos	745		
Activos Intangibles	6,572		
Software	4,555		
Licencias	2,017		

Universidad Autónoma de Ciudad Juárez Estado de Situación Financiera Al 31 de Octubre del 2012 (en miles de pesos)

(en miles de pesos)				
Activos Diferidos Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión **TOTAL** ACTIVO NO CIRCULANTE	271 271 1,174,816			
TOTAL ACTIVO	1,545,695	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,545,695	

Universidad Autónoma de Ciudad Juárez

Estado de Situación Financiera Al 30 de Noviembre del 2012 (en miles de pesos)

	2012		2012
ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	54,105
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	273,850	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Servicios Personales	1,590
Efectivo	639	Proveedores	7,192
Bancos/Tesoreria	23,746	Retenciones y Contribuciones	11,308
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)	182,213	Devoluciones de la Ley de Ingresos	12
Fondos con Afectación Especifica	67,125	Otras Cuentas por Pagar	34,002
Deposito de Fondos de Terceros	125	Documentos por Pagar a Corto Plazo	83
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir	99,907	Documentos Comerciales por Pagar	83
Cuentas por Cobrar	73,354	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	2,932
Deudores Diversos	26,167	Ingresos Cobrados por Adelantado	2,932
Deudores por Anticipos de Tesorería	385	Fondo y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admón. a Corto Plazo	185
Bienes o Servicios a Recibir	41,340	Fondo de Fideicomiso, Mandatos y Análogos	142
		Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	43
Anticipos a Corto Plazo por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios	144	Otros Pasivos a Corto Plazo	4,352
Anticipo a Corto Plazo por Obra Pública	40,080	Ingresos por Clasificar	4,352
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,115	TOTAL PASIVO CIRCULANTE	61,659
Almacenes	1,652		,
Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo	1,652	PASIVO NO CIRCULANTE	103,227
Otros Activos Circulantes	1,460	Documentos por Pagar a Largo Plazo Documentos Comerciales por Pagar	103,227
Valores en Garantía	1,460		
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	418,212	TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	103,227
ACTIVO NO CIRCULANTE	410,212	TOTAL PASIVO	164,887
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	883,284	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
·		Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	
Terrenos	87,636	Donaciones de Capital	88,243
Edificios no Habitacionales	652,464	TOTAL Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	88,243
Infraestructura	63,978	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	
Construcciones en Proceso en Bienes Propios	79,205	Resultados del Ejercicio	216,970
Bienes Muebles	299,056	Resultados de Ejercicios Anteriores	1,137,551
Mobiliario y Equipo de Administración	69,112	Revalúos	78
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	60,365	TOTAL Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,354,601
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	139,362		1,00-,001
Equipo de Transporte	2,386	TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,442,844
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	26,914		
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	168		
Activos Biológicos	745		
Activos Intangibles	6,906		
Software	4,555		
Licencias	2,350		
Listinua	2,000		

Universidad Autónoma de Ciudad Juárez Estado de Situación Financiera Al 30 de Noviembre del 2012 (en miles de pesos)

(en miles de pesos)				
ctivos Diferidos Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión	271 271			
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	1,189,519			
OTAL ACTIVO	1,607,731	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,607,731	

Universidad Autónoma de Ciudad Juárez

Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre del 2012 (en miles de pesos)

	2012		2012
ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	67,569
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	275,835	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Servicios Personales	1,776
Efectivo	29	Proveedores	24,747
Bancos/Tesoreria	38,020	Retenciones y Contribuciones	17,441
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)	153,421	Devoluciones de la Ley de Ingresos	4
Fondos con Afectación Especifica	84,252	Otras Cuentas por Pagar	23,599
Deposito de Fondos de Terceros	112	Documentos por Pagar a Corto Plazo	14
Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir	159,481	Documentos Comerciales por Pagar	14
Cuentas por Cobrar	153,282	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	54,878
Deudores Diversos	6,026	Ingresos Cobrados por Adelantado	54,878
Deudores por Anticipos de Tesorería	171	Fondo y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admón. a Corto Plazo	185
Bienes o Servicios a Recibir	28,783	Fondo de Fideicomiso, Mandatos y Análogos	124
Anticipos a Corto Plazo por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios	144	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	61
Anticipo a Corto Plazo por Obra Pública	27,522	Provisiones a Corto Plazo	11,000
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,115	Provisión para Contingencias	11,000
Almacenes	1,053	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,433
	•	Ingresos por Clasificar	2,433
Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo	1,053	TOTAL PASIVO CIRCULANTE	136,080
Otros Activos Circulantes	1,460	PASIVO NO CIRCULANTE	
Valores en Garantía	1,460	Documentos por Pagar a Largo Plazo	107,001
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	466,613	Documentos Comerciales por Pagar	107,001
ACTIVO NO CIRCULANTE		TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	107,001
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	890,892	TOTAL	
Terrenos	87,636	PASIVO	243,082
Edificios no Habitacionales	652,199	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	
Infraestructura	62,457	Donaciones de Capital	88,243
Construcciones en Proceso en Bienes Propios	88,599		88,243
Bienes Muebles	240,242	TOTAL Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	UU,27J
Mobiliario y Equipo de Administración	48,349	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	405.004
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	49,751	Resultados del Ejercicio	135,324
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	117,090	Resultados de Ejercicios Anteriores	1,137,551 78
Equipo de Transporte	1,453	Revalúos	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	22,682	TOTAL Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,272,955
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	168	TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,361,198
Activos Biológicos	745		
Activos Intangibles			
	6,259		
Software	4,414		
Licencias	1,845		

Universidad Autónoma de Ciudad Juárez Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre del 2012 (en miles de pesos)

١	Activos Diferidos	271		
١	Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión	271		
	TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	1,137,667		
	TOTAL ACTIVO	1,604,280	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,604,280